Regesto: LiSCIANDRELLI, Tra/lati, p. 92, n. 437. 

In nomine Domini. Anno nativitatis eiusdem millesimo ducentesimo 
octuagesimo nono, pontificatus domini Nicolai pape quarti, tempore nobi
lium virorum domini I Bertuldi de filiis Ursi et domini Riccardi Petri Ani
balli de Militiis, alme Urbis illustrium Senatorum, indictione secunda, men
se februarii, I die vicesimoquarto. Infrascripti testes recepti et examinati 
fuerunt per me notarium infrascriptum, ex officio curie dictorum domi
norum Senatorum I de speciali licentia et mandato sapientum virorum do
mini Iohannis Porcarii et domini Petri Nicolai Mathei iudicum palatinorum 
super appellationibus I et extraordinariis causis deputatorum per supradic
tos dominos Senatores, supra infrascripto capitulo pro dicco et assignato 
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per Casaricium de Urbe de I contrata Riperomee, cuius capituli tenor talis 
est. In nomine Domini. lntendit probare Casaricius de Urbe de contrata 
Riperomee quomodo, iam sunt I quinque anni elapsi et ultra, captus et 
disrobatus fuit a quibusdam cursalibus sive pirratibus civitatis Ianue et sui 
districtus apud insulam de I Ponsi et in portu diete insule, qui pirrates seu 
cursales abstulerunt eidem quam plures ballas sive fascia pannorum canna
pacii, pallioctos pro mataratiis, I linum, lignamen, aurum, argentum et alias 
res, quas res omnes estimat valuisse octuaginta uncias boni auri, et ipsum 
sic disrobatum et spoliatum I dimiserunt in camisia in insula de Palmaria. 

91 Eodem die vicesimo quarto mensis februarii. Paulus Salemi filius 
olim Donadei Salemi de Urbe, de regione Sancti Angeli, testis iuratus dice
re veritatem I supra dicto capitulo sibi lecto, interrrogatus dixit suo sacra
mento quod iam sunt sex anni ut sibi videtur quod ipse t(estis), dum iret in 
quodam lingio coperto quod I ducebat dictus Casaricius, et navigarent ipse 
Casaricius et alii qui ibant in dicto lingio et essent in portu ynsule de Ponsi, 
et essent extra I portum in procintu navigandi et eundi pro fa(cti)s eorum 
versus partes Sicilie, vidit et presens fuit quando lacobinus Bonecti de Ia
nua et Symon de Rapallo I cum multis marinariis de Ianua cursalibus in 
quodam galione armato dederunt se supra lingio in quo ibat ipse Casaricius 
et ceperunt I dictum Casaricium et ipsum testem et bene octo alios qui 
erant in dicto lingio et abstulerunt et abduxerunt dictum lingium et totam 
robbam quam I habebat in eo dictus Casaricius et carlinos auri et argenti et 
florenos auri in bona quantitate et omnes pannos suos vestitorios. lnterro
gatus I quam robbam habebat dictus Casaricius in dicto lingio, dixit quod 
habebat ballas cannapacii, pallioctos pro mataratiis, linum, lignamen de I 
tabulis et trabicellis et alias res. lnterrogatus si omnia supradicta ablata dic
to Casaricio valuerunt octuaginta uncias auri, dixit quod ipse vidit I omnes 
predictas res ablatas dicto Casaricio et credit quod omnia que fuerunt ei 
ab[lata] valuerint octuaginta uncias auri secl dixit quod pro certo diete res I 
valuerunt bene sexaginta uncias auri et plus. Interrogatus si ipse testis apti
net dicto Casaricio, dixit quod non. Interrogatus si ipse testis fuit monitus I 
vel instructus pro hoc testimonio ferendo, dixit quod non. lnterrogatus si 
ex hoc spectat comodum vel incomodum vel si est particeps questionis, 
dixit quod non, I et ea que supra dixit et deposuit dixit pro veritate dicenda 
tantum.